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„Spotkajmy się z ekologią” – takie było hasło ósmej edycji Wielkiej Lekcji Ekologii. To wyjątkowe

wydarzenie plenerowe dla całych rodzin odbyło się w niedzielę, 22 września, na terenach zielonych

wokół TAURON Areny Kraków.

Wydarzenie było wielka ekologiczną przygodą edukacyjną z mnóstwem atrakcji dla całych

rodzin. W tegorocznym programie znalazły się także nowości, takie jak:

pokaz mody z recyclingu, przygotowany przez aktywne krakowianki, działające pod

szyldem Kolorowi

koncert mis tybetańskich

wspólne jammowanie z Ukulele Group.

Po raz pierwszy także podczas wydarzenia można było odwiedzić strefę edukacyjną InPost

Green City. Czekały w niej m.in.: gra „Memory Park natury”, ścianka interaktywna dostępna

także dla osób z niepełnosprawnościami oraz strefa spotkań, a w niej dwa inspirujące spotkania

z:

Sylwią Majcher – edukatorką kulinarną i ekologiczną, dziennikarką oraz autorką książek

Mają Popielarską – dziennikarką, prezenterką, współautorką i prowadzącą program

„Maja w ogrodzie”.

 

Ósma edycja Wielkiej Lekcji Ekologii odbyła się w ramach Europejskiego Tygodnia Mobilności.

Dlatego też tematom mobilności, elektromobilności i transportu miejskiego organizatorzy

przyglądali się szczególnie, nakłaniając mieszkańców do wyboru niskoemisyjnych form

podróżowania w przestrzeni miejskiej.

Wielka Lekcja Ekologii to plenerowe wydarzenie dla całych rodzin. W programie jak zwykle było

mnóstwo atrakcji przygotowanych przez jednostki i spółki miejskie, wydziały UMK, a także

podmioty zewnętrzne: konkursy, warsztaty, quizy tematyczne, porady, gry, animacje, lekcje i

zabawy klimatyczne.

W programie wydarzenia były także m.in.: 

punkt bezpłatnych kontroli rowerowych (Wydział Gospodarki Komunalnej i Klimatu) i

prezentacja miejskich rowerów, dostępnych dla mieszkańców w wypożyczalniach

LajkBike (Zarząd Transportu Publicznego)

porady, jak bezpiecznie poruszać się po drogach publicznych nie tylko rowerem (policja,

straż miejska)

park maszynowy, w którym Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne SA prezentowało

nowoczesny, niskoemisyjny tabor (np. niskopodłogowy autobus elektryczny, autobusy

wodorowy i hybrydowy)

ekspozycja pojazdów przyszłości: autonomicznej i bezzałogowej łodzi solarnej, która



została skonstruowana z myślą o pogarszającym się stanie środowiska naturalnego

(Koło Naukowe Akademii Górniczo-Hutniczej)

quizy transportowe i nie tylko, stanowisko do obserwacji chmur, zadania plastyczne dla

dzieci dotyczące transportu, zadania klimatyczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych

(Doradcy ds. klimatu i środowiska)

prezentacja nowoczesnych pojazdów wykorzystywanych do utrzymywania czystości i

porządku w mieście, konkursy dotyczące zasad segregacji odpadów (Miejskie

Przedsiębiorstwo Oczyszczania)

doświadczenia fizyczne i chemiczne, prezentujące zasady działania OZE – minipanele

fotowoltaiczne i zasadności termomodernizacji – domki demonstracyjne z grzałkami i

kamerą termowizyjną (Columbus Energy, Carbon Footprint Foundation i Stowarzyszenie

Rozwoju Gminy Zielonki)

porady dotyczące profilaktyki, zasad racjonalnego odżywiania oraz aktywności fizycznej,

komponowanie zdrowych posiłków, informacje o szczepieniach ochronnych (Powiatowa

Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krakowie)

festiwalowe wersje klimatycznych gier edukacyjnych „Perspektywy Klimatyczne” oraz

„The Golden Sun” (Fundacja Nausika).

A na scenie plenerowej, działającej w trakcie całego wydarzenia, mogliśmy oglądać występy

zespołów wokalnych działających pod patronatem krakowskich domów kultury: Nowohuckiego

Centrum Kultury, Młodzieżowego Domu Kultury im. Janusza Korczaka oraz Centrum Młodzieży

im. dr H. Jordana oraz prelekcje naukowców z Politechniki Krakowskiej, dotyczące projektu

„Altana przyszłości” oraz miejskiej wyspy ciepła i przyczyn susz oraz fal upałów na terenie

naszego miasta.  

Odwiedzając przygotowane przez partnerów stoiska informacyjno-edukacyjne uczestnicy za

wykonane zadania tradycyjnie mogli kolekcjonować pieczątki. Na najwytrwalszych czekały

ekologiczne upominki: aromatyczne zioła i minidynie z instrukcją, jak wykorzystać nasiona,

miąższ i skorupkę. Przez cały czas trwania imprezy działała takżę strefa food trucków na terenie

Arena Garden oraz kawiarnia.

Organizatorami wydarzenia byli: Urząd Miasta Krakowa i Arena Kraków SA.

Partnerami wydarzenia byli: Krakowski Holding Komunalny SA; Miejskie Przedsiębiorstwo

Energetyki Cieplnej SA; Wodociągi Miasta Krakowa SA, Miejskie Przedsiębiorstwo

Komunikacyjne SA, Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o., Zarząd Zieleni Miejskiej w

Krakowie, Symbioza – Centrum Edukacji Ekologicznej ZZM, Klimat-Energia-Gospodarka Wodna,

Zarząd Transportu Publicznego, Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej, Straż Miejska

Miasta Krakowa, Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie, Politechnika

Krakowska, Fundacja Edukacyjna Nausika, AGH Solar Boat Team, Powiatowa Stacja

Sanitarno-Epidemiologiczna w Krakowie, Decathlon, TAURON Polska Energia, InPost Green City,

Carbon Footprint Foundation i Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Zielonki. 
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